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Dotyczy: dystrybucji materiałów konferencyjnych
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Kielce, 20 stycznia 2021

W związku z planowaną na dzień 26 marca 2021 r. Konferencją on-line

pn. "Jak skutecznie wdrażać Program ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego

i uchwałę antysmogową" przekazuję Państwu materiały szkoleniowe oraz plakaty

informacyjne z uprzejmą prośbą o rozpropagowanie treści "Niezbędnika antysmogowego"

mieszkańcom, a także wywieszenie plakatów na Państwa terenie w celu kształtowania postaw

proekologicznych, co jest warunkiem osiągnięcia efektu ekologicznego. Materiały będą

również dostępne do pobrania w wersji elektronicznej na stronie internetowej tut. Urzędu

www.swietokrzyskie.pro w zakładce "Ochrona powietrza".

Przesyłam Państwu również informację o uchwale Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego

ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw,

tzw. "uchwała antysmogowa", mówiącą o terminach wprowadzanych ograniczeń i zakazów

stosowania paliw stałych i eksploatacji instalacji grzewczych na terenie województwa

świętokrzyskiego. Uchwała obejmuje wszystkie instalacje, które wydzielają lub dostarczają

ciepło, zarówno instalacje wykorzystywane w celach grzewczych, jak również w celach

przygotowania żywności i innych.

Osiągnięcie normatywnych stężeń zanieczyszczeń w powietrzu na terenie województwa

świętokrzyskiego jest naszym priorytetem, dlatego uprzejmie proszę o rozpropagowanie

załączonych materiałów wśród wszystkich mieszkańców z terenu Państwa jednostki.

W przypadku wystąpienia zapotrzebowania na większą ich ilość, bardzo proszę o kontakt

w tej sprawie z panią Magdaleną Pokorą, tel. 411342-11-29.

Załączniki :

1. Materiały szkoleniowe (wersja papierowa) - 120 szt.
2. Plakaty informacyjne (wersja papierowa) - 4 szt.
3. Informacja o "uchwale antysmogowej" (wersja papierowa)

,

tel.: 413421549
fax:413445265

kancelaria§'sejmik .kielce.pl
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Uchwala antysmogowa

Od dnia 24 lipca 2020 r. obowiązuje podjęta przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

uchwała Nr XXII/292/20 w sprawie wprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego

ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw,

zwana w skrócie "uchwałą antysmogową".

Głównym celem podjęcia uchwały jest wyeliminowanie nieekologicznych kotłów opalanych

paliwem stałym, jak również ograniczenie spalania niskiej jakości paliw. Działania te są

konieczne do osiągnięcia normatywnych stężeń szkodliwych dla zdrowia pyłów PMI0

i PM2,5 oraz kancerogennego benzo(a)pirenu.

Od dnia l lipca 2021 r. nie wolno spalać najbardziej zanieczyszczających powietrze paliw

stałych, tj.: mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich

wykorzystaniem, węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem

tego węgla, węgla kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm oraz paliw zawierających biomasę

o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20%.

Przedmiotowa uchwała wprowadza następujący harmonogram eliminacji nieekologicznych

źródeł ciepła:

• od dnia l lipca 2023 r. nie wolo użytkować kotłów pozaklasowych tzw. kopciuchów

(według normy PN-EN 303-5:2012),

• od l lipca 2024 r. nie wolno użytkować kotłów posiadających 3 i 4 klasę (według

normy PN-EN 303-5:2012),

• od l lipca 2026 r. wolno użytkować kotły spełniające wymagania ekoprojektu zgodnie

z załącznikiem do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/1251WE

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe,

• od l lipca 2026 r. nie wolno użytkować kotłów na paliwo stałe w budynkach, jeśli

istnieje możliwość przyłączenia budynku do sieci gazowej lub ciepłowniczej.

Od l lipca 2026 r. na terenie województwa świętokrzyskiego, będzie można użytkować tylko

odnawialne, bądź niskoemisyjne źródła ciepła takie jak: ciepło z sieci miejskiej, kotły na gaz

lub olej opalowy, pompy ciepła, ogrzewanie elektryczne. Jedynie w sytuacji braku

możliwości podłączenia budynku do sieci miejskiej , bądź sieci gazowej, dopuszczalne będzie

spalanie paliw stałych w kotłach spełniających wymagania ekoprojektu, zgodnie

z załącznikiem do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 20091125IWE

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe.

Więcej informacji na stronie: www.swietokrzyskie.pro w zakładce Ochrona powietrza ->

Uchwałaantysmogowa.
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